
قلم افتاد و چکش بر هوا رفت!

ضرب‌المثل »سنگ به در بسته می‌خورد« را به یاد 
بیاوریم که عین حقیقت است زیرا تا بوده همین 
بوده و هست. درهم‌پیچیدگی این تظلم پیشینه‌ای 
دیرینه دارد تا اگرچه در دوران صفویه اول نظم به 
خود گرفت اما بلافاصله پس از انحطاط این سلسله و 
هجوم محمود افغان بار دیگر تنش‌ها و چالش‌های پیش 
رو را به همراه داشت و این صاحبان سبک در ابداع و 
تولید صنایع‌دستی بودند که هیچ‌وقت ازنظر اقتصادی 
اقناع نشدند و همچنان به لقب بدون مزد و مواجب 
زیر سایه استادی قناعت کردند؛ زیرا هنرشان در بازار 
مکاره جنبه مصرفی نداشت تا دست‌به‌دست بگردد و 
یا احتکار شود تا امروز در برنامه هفتم توسعه، آنچه 
از این حرفه و متاع ارزشمند و فرهنگی به‌جامانده 
دود هوا شود! همانگونه که طی سه دهه اخیر فرش 
دستباف ایران که با طلای ناب در بازارهای مطرح 
جهانی رقابت می‌کرد نیز از صحنه خارج شد تا چین، 
هندوستان، پاکستان و ترکیه و حتی افغانستان همراه با 
زعفران جایگاه ن را تصاحب کنند! اواسط تیرماه همین 
امسال بیش از سیصد هنرمند صنایع‌دستی با ارسال 
طوماری دسته‌جمعی به رئیس‌جمهور خواستار توجه 
و عنایت ویژه بیشتر به آن‌ها شدند. در این رنج‌نامه 
ضمن اشاره به آنچه در گذشته اتفاق افتاده نوشته‌اند: 
»ازجمله بندهای تأثیرگذار در اساسنامه وزارت میراث 
فرهنگ، صنایع‌دستی و گردشگری، معافیت هنرمندان 
صنایع‌دستی از شمول پرداخت مالیات‌های مستقیم 
بود، این معافیت طی ۵ دهه گذشته عاملی تأثیرگذار 
در روند تولید محسوب می‌شد. مضاف بر این، قانون‌گذار 
)مجلس شورای اسلامی( در سال ۹۶ با تصویب قانون 
حمایت از هنرمندان و استادکاران، بار دیگر بر معافیت 
هنرمندان حوزه صنایع‌دستی از پرداخت مالیات 
مستقیم صحه گذاشت. اینک با توجه به افزایش نجومی 
قیمت مواد اولیه و هزینه‌ها از یک‌سو و کاهش توان 
خرید صنایع‌دستی از سوی مردم و از سوی دیگر، 
قطع بیمه هنرمندان و عدم برقراری بیمه برای بیش از 
۴۵۰ هزار هنرمند دارای مجوز، حذف معافیت مالیاتی 
هنرمندان صنایع‌دستی تیر خاص بر پیکر نحیف و 
بی‌جان صنایع‌دستی کشور با بیش از ۲ میلیون شاغل 
است. بنابراین ما فعالان حوزه صنایع‌دستی کشور با 
تدوین و امضای این نامه از دولت و مجلس درخواست 
داریم بند مربوط به پرداخت مالیات مستقیم هنرمندان 
و تولیدکنندگان صنایع‌دستی از برنامه هفتم توسعه 
کشور حذف شود. همچنین خواستار اجرای کامل 
تمامی بندهای قانون حمایت از هنرمندان و استادکاران 
هستیم.« اما وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در پاسخ به این درخواست تلویحا اشاره 
نموده که »یکی از اقدامات خوب دولت و سازمان برنامه‌ 
و بودجه در لایحه برنامه هفتم توسعه این بود که فصل 
مستقلی در مورد مأموریت وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی لحاظ شده است یعنی این 
وزارتخانه فصل مستقلی در قانون فعلی دارد که تا 
حد زیادی نیازهای ما در آنجا برطرف شده است. اما 
غفلتی انجام شد و بحث صنایع‌دستی مورد بی‌توجهی 
قرارگرفته است که رئیس‌جمهور هم در جریان هستند 
و قرار شد هر جا غفلت ناخواسته‌ای صورت گرفته با 
هماهنگی سازمان مدیریت برنامه‌وبودجه، آن غفلت در 
مجلس جبران شود. موضع دولت دراین‌باره همچنان 
معافیت مالیاتی فعالان صنایع‌دستی است که نقش 
مهمی در رونق صنایع‌دستی دارند. در قوانین مختلف 
احکام متعددی برای صنایع‌دستی دیده شده است. در 
لایحه شرح وظایف وزارتخانه بخش مهمی از احکام 
مربوط به صنایع‌دستی است و در مدت دوساله دولت 
مردمی هم مصوبات مربوط به صنایع‌دستی به‌طور 
پراکنده وجود داشت، اما آنچه مربوط به شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است مسئله ارزشیابی هنری هنرمندان 
صنایع‌دستی است که اهمیت زیادی داشت و قبل از 
مصوبه اخیر شورای انقلاب فرهنگی در اختیار وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی بود. اعضای شورای انقلاب 
فرهنگی با توجه به استدلال وزارت میراث فرهنگی 
به‌اتفاق رأی دادند که ارزشیابی صنایع‌دستی از وزارت 
ارشاد منفک و منتزع و به وزارت میراث ملحق شود. 
باید به وزارت میراث فرهنگی زمان داده می‌شد تا 
آیین‌نامه‌ای تنظیم کند که این آیین‌نامه تنظیم شده 
و برای تصویب نهایی آماده دریافت نظر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است.« مریم جلالی دهکردی، معاون 
صنایع‌دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی دراین‌باره گفته است: »این وزارتخانه در 
تدوین برنامه هفتم توسعه در بخش صنایع‌دستی یاری 
می‌دهد. در موضوع مالیات، جلسات زیادی برگزار شده 
اما سازمان امور مالیاتی معتقد است کارگاه‌های تولید 
محصولات، مشمول مالیات نیست ولی مراکز عرضه 
همان محصولات که وابسته به کارگاه‌ها هستند باید 
مالیات بپردازند و مشکل وزارت میراث فرهنگی با این 
ادارات مالیات در همین موضوع است که فروشگاه‌های 
عرضه محصولات صنایع‌دستی وابسته به کارگاه‌ها 
هستند و باید از پرداخت مالیات معاف شوند. اما پیشنهاد 
الزام صنایع آلاینده کشور به تامین مواد اولیه تولیدات 
صنایع‌دستی را با توجه به گران شدن مواد اولیه تولید 
این محصولات، خوب و درخور بحث در دولت برای 
پیگیری است.  پرواضح است که دولت با چالش کلان 
درآمدی مواجه و اخذ مالیات آخرین راهکار نهایی عبور 
از بحران است اما چگونه کشورهای پیشرفته مالیات 
اینگونه مشاغل را درزمان فروش از خریدار اخذ می‌کنند 
و اجازه نمی‌دهند تولیدکننده با بحران مالی روبرو شود 
که رعایت حال صنایع‌دستی به دلیل فرهنگی بودن 
آن باید مضاعف باشد و علاوه بر معافیت از پرداخت 
هر نوع عوارض و مالیات در امر بیمه‌های لازم نیز 
با آن همراهی و مساعدت شود تا بتوانند با خیالی 
آسوده داشته‌های هنری خود را به نسل‌های بعدی 
انتقال دهند که این عدم‌حمایت‌ها می‌تواند مخاطراتی 
ازجمله حذف رشته‌های صنایع‌دستی را به‌مرورزمان 
به همراه داشته باشد که امروز پایتخت فرهنگ و 
تمدن اسامی و صنایع‌دستی و هنرمندان آن با این 
بحران جدید با نام مالیات روبرو شده‌اند که کلکسیون 
 چالش‌ها را تکمیل می‌کند تا قلم‌ها از دست بیفتند 

و چکش‌ها به هوا روند!

یادداشت

بیستمین جلسه رصد و ارزیابی شرایط اقتصادی کشور به 
ریاست رئیس جمهور برگزار شد.

در این جلسه که از ساعت 6 صبح روز یکشنبه به ریاست 
سید ابراهیم رئیسی برگزار شد، وزرای اقتصاد، نفت، نیرو، 
جهادکشاورزی و رئیس کل بانک مرکزی گزارش‌هایی از 
شاخص‌های مهم اقتصادی در تولید و مصرف، صادرات 
و واردات و همچنین فرآیند آزادسازی منابع بلوکه شده 

ایران در کشورهای خارجی ارائه کردند.
روند تامین کالاهای اساسی، روند کاهش 2.2 درصدی 
قیمت مسکن در تیرماه، روند کاهش قیمت گوشت قرمز، 
گوشت مرغ و تخم‌مرغ در هفته گذشته و کاهش بیش از 2 
درصدی نرخ ارز، طلا و سکه از جمله مهمترین محورهای 

گزارش‌های ارائه شده بود.
رئیس جمهور نظارت و کنترل بازار، به‌ویژه در زمینه 
معیشت عمومی را از اولویت‌های اساسی دولت خواند و 
با اشاره به ضرورت توجه و مراقبت‌های لازم برای تقویت 
روند تولید در راستای شعار سال، بر عزم دولت در استیفای 

حقوق ملت تاکید کرد.
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گزارش
رییس جمهور: 

نظارت و کنترل بازار از اولویت‌های اساسی دولت است

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هشدار داد که دشمن برای سال 
جدید تحصیلی، برنامه خواهد داشت، تاکید کرد: در این حوزه باید برنامه‌ ریزی 

شود تا دانش‌آموزان، ابزار دشمنان نشوند.
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی دیروز در 
‌دومین کنگره معلمان انقلاب اسامی که در اردوگاه شهیدباهنر تهران برگزار 
شد، اظهار کرد: انقلاب اسلامی ایران برای تغییر سیمای جهان در ادامه رسالت 
انبیا پا به عرصه جهان گذاشت و ویژگی اصلی انقلاب ما آزادی انسان از بردگی 
طاغوت‌های مدرن است. وی خاطرنشان کرد‌: تعلیم کتاب و تزکیه از رسالت 
پیامبران عظیم‌الشان است و انقلاب ما برای تحقق حق و ابطال باطل پا به عرصه 

وجود گذاشته است.
سرلشکر سامی با اشاره به اهداف تمدن ساز انقلاب اسلامی و تلاش قدرت 
های استکباری برای مقابله با آن، افزود: آزادی، عدالت، کرامت انسانی، اخلاق، 
معنویت و حریت از اهداف انقلاب اسامی است اما قلمرو این شعائر، میدان 
منفعت قدرت‌های جهانی را در بر می‌گیرد لذا همه شیاطین عالم در مقابل این 

انقلاب ایستاده‌اند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی با بیان اینکه جهان مستکبر که 
حیات خود را استمرار سلطه بر همه عالم می‌بیند، قادر به تحمل شعارهای 
انقلاب نیست، تصریح کرد: انقلاب ما سال‌ها برای این حقایق جنگیده و در طول 
۴۵ سال، میدان‌های نفوذ انقلاب، میادین جنگ شده است. زیرا دشمنان ما 
نمی‌توانند تجلی نور خدا بر زمین ‌را تحمل کنند و این خاموش‌سازی نور الهی، 

سنت مستبکران است.
وی با تاکید بر نقش مدارس در تعیین سرنوشت جوامع تصریح کرد: انسان‌هایی 
از مدارس فارغ التحصیل می‌شوند که زعامت عالم را در دست می‌گیرند و احیای 
یکی از این دانش آموزان، احیای تمام بشریت است و معلمان، یکی از منابع 

بزرگ الهام هستند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: جنگ 
دشمن با ما بر سر جایگزینی منابع الهام است که معلم، مظهر فضائل یک جامعه 
و منابع این الهام است و شخصیت معلم در دانش‌آموز تکثیر می‌شود و معلم، 

پرورش‌دهنده روح و هویت‌آفرین و قله‌ای از فضیلت‌ها است.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشمن تلاش می‌کند با سرگرم کردن دانش‌آموزان 
در فضای مجازی، جایگزین‌های آشفته‌ساز برای ما بسازد، اظهار کرد: بحران 
هویت، بزرگترین آسیبی است که در جوامع غربی وجود دارد. زیرا انسان غربی 
بی‌هویت شده و ایمان، اخلاق و فضایل در تعلیم و تربیت غربی نقشی ندارد و 
آن‌ها متوجه شده‌اند باید در راستای اهداف هویت ساز و پرورش دهنده ایمان 
و اخاق تلاش کنند زیرا مارپیچ نزولی غرب، ناشی از همین هرج و مرج و 

فروپاشی اخلاقی است.
وی افزود: جامعه در غرب، کارکرد خود را از دست داده و آن‌ها می‌خواهند این 

مسیر را استمرار دهند تا سرزمین ما را در چنین بحرانی فرو ببرند.
وی تصریح کرد: نیاز داریم در درون جوانان، قطب‌نمای اخلاقی ایجاد کنیم و 
معلم نیز قطب‌نمای خارجی است و وقتی این ۲ قطب‌نما هم‌جهت می‌شوند، 
شخصیت دانش‌آموز شکل می‌گیرد و شرط این کار این است که هم‌راستایی 
فرهنگی بین خانه، مدرسه و مسجد وجود داشته باشد. بنابراین نباید ارزش‌های 

متفاوت در این مکان‌ها باشد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: شخصیت جوانان ما در خطر 

است و معصومیت شکل‌یافته جوانان ما را می‌خواهند بگیرند، لذا؛ نباید چنین 
اجازه‌ای دهیم و این کار مدرسه است. زیرا مدرسه فقط محلی برای آموزش 
دانش نیست و باید بر حفظ هویت فرهنگی، دینی و معرفتی جوانان ما کار کند 

چرا که الگوپذیری دانش‌آموزان از مدرسه و معلم، بسیار زیاد است.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان این که معلمان در قلب جنگ 
نرم و مهم‌ترین عناصر این جنگ هستند، گفت: خیر در برابر شرّ، نیکی در برابر 
بدی و... وجود دارد لذا در جهان هیچ نقطه خنثی وجود ندارد و جدال جهانی 
بر سر تسخیر ذهن‌ها وجود دارد و هریک از معلمان، پایگاه راهبری در مقابل 
سیاست‌های دشمن است. وی تاکید کرد: برنامه‌های دشمن، سلسله مراتب ندارد 

و هر کس در هر نقطه باید با تمامی راهبردهای دشمن بجنگد.
سردار سلامی با تشریح تفاوت جنگ نرم با سایر جنگ‌ها خاطرنشان کرد: در 
جنگ با ایجاد تلفات، انگیزه و شور پیدا می‌کنیم اما در میدان جنگ نرم با 

تلفات، همه امید خود را دست می‌دهیم.
وی با بیان این‌که دشمن برای سال جدید تحصیلی، برنامه خواهد داشت، تاکید 
کرد: در این حوزه باید برنامه‌ریزی شود تا دانش‌آموزان، ابزار دشمنان نشوند. 
زیرا آنان هیچ ابزار علم و پیشرفتی را شایسته ما نمی‌دانند و ضرورت دارد تا 
خانواده‌ها را مطلع کنیم و اجازه ندهیم مدل‌های ظاهری، قلب و چهره‌های 

جوانان ما را لکه‌دار کند یا افکار آنان ذهن‌های دانش‌آموزان ما را آلوده کند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: آمریکایی‌ها به‌دنبال این هستند 
تا همه جوانان را به آمریکایی‌های غیرآمریکایی از غرب تا شرق عالم تبدیل کنند 
به‌طوری که همه جوانان عالم ۳ خصوصیت عقاید مشترک، در آن واحد اطلاعات 
یکسان و سبک زندگی یکسان داشته باشند. وی در پایان تصریح کرد: قدرت 
تشخیص در جوانان باید ایجاد کرده و دشمنی که با کلمات ظاهرفریب مانند 

آزادی و... می‌آید را باید برای جوانان‌مان آگاه‌سازی کنیم.

آینده نگری برای جلوگیری از بروز بحران

هشدار سرلشکر

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شبکه‌ی 
گسترده‌ی خانواده‌ی بهاییِ اخلالگر در موضوع دارو 

کشف و اعضای آن بازداشت شدند.
به گزارش روابط عمومی وزارت اطلاعات، در این 

اطلاعیه آمده است:
به‌دنبال وصول گزارش‌هایی پیرامون بروز اختلالات 
مرموزی در عرضه‌ی برخی داروهای حیاتیِ بیماران 
و تشدید ناموجه این اختالات در مقاطع خاص 
)همچون دوره‌ی فراگیری ویروس کرونا در کشور(، این 
وزارت‌خانه بررسی و ریشه‌یابی مسئله را در دستور کار 

خود قرار داد.
گرچه در مراحل اولیّه‌ی تحقیقات، حضور و تأثیرگذاری 
منفی باندهای قاچاق و احتکار دارو کشف و مورد 
پی‌گیری قرار گرفت، اما به موازات گسترش و عمق 
یافتن جستارهای اطلاعاتی - امنیتی، علاوه بر باندهای 
خاف‌کار و انگیزه‌های سودجویانه، سرنخ‌هایی از 
ارتباطات خارجی و قرائنی از دخالت برخی فرق ضالهّ 
نیز در این عرصه کشف گردید. تنها در یک نمونه، یکی 
از خانواده‌های بهایی در شهر تهران با تملک آشکار و 
پنهانِ ۲۰ داروخانه و ۳ شرکت لوازم آرایشی و بهداشتی 
و انبارهای متعددِ غیرمجاز به ارتکاب انواع تخلفات و 
جرایم از قبیل قاچاق و احتکار دارو، تقلب در داروهای 
مسافرتی، پولشویی با شیوه‌های بسیار پیچیده و چند 
لایه و فرار مالیاتی پرداخته بود. تبانی با معدودی از 

پزشکانِ متخلف، برای تجویز داروهای مورد نظرِ باند 
یا داروی بیش از حد نیاز بیماران یا الزام بیمار به تهیه 
دارو از داروخانه‌های خاص، از انواع دیگر تخلفاتی بود 
که کشف شد و در مصادیقِ یافت شده، ماهیانه ارقام 

نجومی به پزشکانِ متخلف می‌پرداختند.
در ادامه‌ی تحقیقات، علاوه بر موارد مزبور، تعداد ۲۰ 
انبار مخفی متعلق به این خانواده حاوی داروهای قاچاق 
و احتکار شده و سایر اقلام بهداشتی و آرایشی نیز 

شناسایی گردید.
در ضربه‌ی وارده به باند فاسد مورد اشاره، تعداد ۹ نفر 
از عوامل اصلی با حکم مرجع محترم قضایی بازداشت 
و ۴۰ باب داروخانه و انبار توقیف شد. یقیناً این اقدام 
گامی در مسیر سالم‌سازی فرآیند تأمین و توزیع داروی 
کشور و حمایت از وجهه‌ی جامعه‌ی شریف و فداکار 
پزشکی کشور است که همیشه و من‌جمله در مقطع 
همه‌گیری ویروس کرونا، مراتب وفاداری و جان‌فشانی 
خود را نسبت به ملّت عزیز ایران اثبات کرده و از بذل 

جان خود نیز دریغ نورزیده‌اند. 
سربازان گمنام امام زمان )عج( ضمن سپاس بی‌پایان از 
همراهی مردمی و همکاری جامعه‌ی متعهد پزشکی در 
مراحل شناسایی و برخورد با این باند فاسد، از همه‌ی 
هموطنان گرامی استدعا دارند که هرگونه اطلاعات 
پیرامون شبکه‌های مشابه احتمالی را به ستاد خبری 

وزارت اطلاعات )شماره ۱۱۳( گزارش نمایند.

 شبکه‌ گسترده‌ خانواده‌ بهاییِ اخلالگر در موضوع دارو 
کشف و اعضای آن بازداشت شدند

رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: قطعاً 
آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران روی سفره و 
معیشت مردم تأثیر مثبت خود را نشان خواهد داد، اما 

عده‌ای این دستاوردها را کم‌اهمیت جلوه می‌دهند.
حجت‌الاسام موسی غضنفرآبادی در گفتگو با مهر، در 
واکنش به آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران، اظهار 
داشت: آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده ایران قدرت 
جمهوری اسامی ایران را به جهانیان نشان می‌دهد و 
همه به خوبی می‌فهمند که نمی‌توانند حق و حقوق 

مردم ایران را تضییع کنند.
وی با اشاره به اینکه آزادسازی منابع ارزی ایران نشان 
داد ما توانستیم حق خود را بگیریم و طرف مقابل را 
وادار به تسلیم در برابر خواسته به حق ایران کنیم، 
گفت: اقتدار نظام جمهوری اسامی ایران از این طریق 
به همگان ثابت شد. هر کجا که قوی بایستیم، دشمن 
تسلیم خواسته ما می‌شود و در گذشته هم بارها این 

موضوع را ثابت کردیم.
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: برخی از افراد و جریان‌ها به گونه‌ای 
صحبت می‌کنند که گویا کار مهم و بزرگی انجام نشده و 
سعی دارند این موضوع را بی اهمیت جلوه دهند که این 
افراد معلوم الحال هستند، گذشته آنان، موضع گیری ها 
و جناح سیاسی‌شان کاملًا مشخص است و همیشه سعی 
دارند کارهای بزرگ دولت مردمی را نبینند، تقلیل داده 

و کم اهمیت جلوه دهند.
نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
دولت سیزدهم از زمانی که روی کار آمده، اقدامات 
بزرگی انجام داده است که برخی از افراد و جریان‌های 
سیاسی به دنبال کوچک نشان دادن دستاوردهای 
دولت رئیسی هستند، اما مردم به خوبی دستاوردهای 
مهم دولت را می‌بینند و تأثیر اقدامات مهم دولت 
 از جمله تلاش برای آزادسازی منابع ارزی ایران 

را می‌دانند.
غضنفرآبادی تاکید کرد: دشمن مدام ایران را تحریم 
می‌کند و دنبال آن است که قیمت ارز را بالا ببرد، اما 
امروز تسلیم خواست ملت ایران شد و وادار شد که اموال 
بلوکه شده ایران را آزاد کند. قطعاً آزادسازی منابع ارزی 
بلوکه شده ایران روی سفره و معیشت مردم تأثیر مثبت 

خود را نشان خواهد داد.
وی اظهار داشت: در وهله اول خبر خوش آزادسازی 
منابع ارزی بلوکه شده ایران، جو روانی خوب و مثبتی 
را در جامعه به وجود می‌آورد، این در حالی است که 
برخی از افراد در داخل و خارج کشور مدام مردم را از 
آینده می‌ترساندند و می‌گفتند دلار به ۱۰۰ هزار تومان 
می‌رسد. امروز شاهد روند نزولی قیمت دلار هستیم که 
حتماً بر معیشت مردم اثر دارد اما عده‌ای نمی‌خواهند 
این موفقیت‌ها را ببینند و می‌خواهند جوی را در جامعه 

ایجاد کنند که این کارها تأثیری ندارد.

یک نماینده مجلس:

آزادسازی منابع ارزی ایران بر سفره مردم تاثیر می‌گذارد

در جلسه دیروز مجلس چه گذشت

بررسی و تصویب قانون عفاف و حجاب 
در کمیسیون

جلسه علنی  مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و بررسی تقاضای 
دولت برای بررسی لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۲ با قید دو فوریت،‌ گزارش 
کمیسیون اجتماعی در مورد طرح دوفوریتی اصلاح ماده )۵( قانون بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی )اعاده شده از شورای نگهبان(،‌ گزارش کمیسیون 
عمران در مورد طرح دو فوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی 

)اعاده شده از شورای نگهبان( در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
در این جلسه همچنین تقاضای رسیدگی به لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و 
حجاب طبق اصل ۸۵ قانون اساسی )بررسی در کمیسیون به جای صحن( از 

سوی عده‌ای از نمایندگان مطرح شد و مورد موافقت مجلس قرار گرفت.
در ادامه جلسه علنی دیروز، تقاضای دولت برای بررسی لایحه اصلاح قانون 
بودجه ۱۴۰۲ با قید دو فوریت مورد بحث و بررسی قرار گرفت که نمایندگان با 

تقاضای بررسی این لایحه با دو فوریت مخالفت کردند.
سپس تقاضای یک فوریت این لایحه به رای گذاشته شد که با آن نیز مخالفت 

شد، لذا این لایحه به صورت عادی اعلام وصول شد.
در جریان بررسی تقاضای دولت برای بررسی لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۲ با 
قید دو فوریت، رییس سازمان برنامه و بودجه که در صحن علنی مجلس حاضر 
شده بود، گفت: این لایحه، ناظر بر برخی مشکلات و موانع اجرایی کوچک است 
که مانع از اجرای کامل قانون بودجه به طور کامل می شود. با این اصلاحات 

کمک می‌شود احکام قانون بودجه روان‌تر اجرا شود.
داوود منظور در بخش دیگری از توضیحاتش با اشاره به اصلاحات مدنظر دولت 
در لایحه بودجه گفت: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، دولت مکلف به صادرات روزانه 
۱.۴میلیون بشکه نفت شد که با تلاش های وزارت نفت توانسته‌ایم از مرز ۱.۴ 
میلیون بشکه عبور کنیم از این رو از مجلس اجازه می‌خواهیم مازاد ظرفیت 
تولید نفت را صادر کنیم و منابع حاصل از صادرات را صرف توسعه زیرساخت و 
تکمیل طرح‌های ناتمام و بازپرداخت بدهی دولت به صندوق تأمین اجتماعی و 
صندوق توسعه ملی شود. این اجازه را دهید تا از ظرفیت صادرات نفت در شرایط 

صحت تحریم استفاده کنیم.
از دیگر دستورکارهای کار جلسه علنی امروز، بررسی ایرادات شورای نگهبان 

در طرح کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی بود که با تصویب 
نمایندگان اصلاح شد.

در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح دوفوریتی 
اصلاح ماده )۵( قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی )اعاده شده از شورای 

نگهبان(، نمایندگان با اصلاح آن موافقت کردند.
بر این اساس با اختصاص ۲۲.۵ درصد از مجموع عوارض صدور پروانه ایجاد یا 
توسعه، احداث و یا افزایش تراکم ساختمانی، تخریب و نوسازی بنا و تعمیرات 
اساسی شامل زیربنا، مازاد بر تراکم، پایه مالی، افزایش ارزش قانونی ناشی از 
طرح های توسعه‌ای شهری و تغییر کاربری به تجاری به عنوان سهم مالک، برای 

بیمه کارگران ساختمانی موافقت شد.
در بخش دیگری از جلسه علنی دیروز،‌ سوال ملی مجتبی ذوالنوری از احسان 
خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره عدم رعایت صرفه و منافع مردم و 
بیت‌المال در واگذاری بخشی از سهام دولت از هولدینگ پتروشیمی خلیج فارس 

از سوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد.
تعدادی از نمایندگان مجلس هم در تذکرات کتبی خود به مسئولان کشور بر 
لزوم بازنگری در واردات بیش از نیاز برنج و حل مشکلات کشاورزان و کاهش 

قیمت برنج داخلی تاکید کردند.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


